СОВЕТ БАЛАНДЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 Сорок четвертого заседания третьего созыва

  07 декабря 2019 г.                               № 124                              с.Баландыш

О результатах схода граждан

в населенном пункте Баландыш

Баландышского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан.
      В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Устава муниципального образования «Баландышское сельское поселение Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»на основании протокола счетной комиссии схода граждан с результатами голосования в населенном пункте Баландыш, Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан состоявшегося 7 декабря  2019 года, Совет Баландышского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:
      1.  Признать сход граждан на территории  населенного пункта Баландыш Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 7 декабря 2019 года состоявшимися, результаты голосования действительными.

     2. Считать принятым решение по вопросу: ««Согласны ли вы на введение самообложения граждан в 2020 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  населенного пункта Баландыш  Баландышского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ в с.Баландыш:

- установка водонапорной башни и оформление правоустанавливающих документов;
-приобретение и установка пожарных гидрантов;

- очистка дорог от снега;

-ямочный ремонт дорог  с щебеночным покрытием по ул.Молодежная (приобретение перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору);

- приобретение и установка  детской игровой площадки?».

       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ»?».

3. Настоящее решение вступает в силу согласно действующего законодательства.

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Баландышского сельского

 поселения  Тюлячинского муниципального

 района Республики Татарстан :

                     Р.Ш.Мухаметшин